
UCHWAŁA NR VI/47/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

Na podstawie art. 18b ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), art. 229 pkt I i pkt 3 oraz art. 231 I ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.572), 

Rada Miejska w Rymanowie, 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Rymanowie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi na Zastępcę 
Burmistrza Gminy Rymanów. 

2. Skargę, o której mowa w pkt 1 postanawia się przekazać do rozpatrzenia Burmistrzowi Gminy 
Rymanów. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rymanowie do przekazania skargi według 
właściwości i zawiadomienia Skarżącej o przekazaniu skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Józef Kijowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E1F559F-94FE-403C-8267-C17667958D9C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 
Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. I ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na 
działania Wójta Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. 

W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Do Biura Rady Miejskiej w Rymanowie wpłynęła 
skarga mieszkanki gminy dotycząca działalności Zastępcy Burmistrza Gminy Rymanów. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rymanowie po zapoznaniu się z treścią skargi na swoim posiedzeniu 
uznała, że nie jest właściwa do rozpoznania przedmiotowej skargi, albowiem skarga ta związana jest 
przedmiotowo z wykonywaniem własnych obowiązków zastępcy burmistrza jako pracownika samorządowego, 
który w zakresie czynności z zakresu prawa pracy (art. 7 pkt 1 ustawy z 21.11.2008 r. o pracownikach 
samorządowych w zw. z art. 31 § 1 ustawy z 26.06.1974 r. – Kodeks pracy) podlega służbowo burmistrzowi 
(jako pracodawcy), co oznacza, że właściwym do jej rozpatrzenia będzie burmistrz. 

 
Zgodnie z art. 223 I k.p.a. organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe 
oraz organy organizacji społecznych rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. 

 
Z powyższego przepisu wynika obowiązek przestrzegania przez organ swojej właściwości z urzędu. 
W przypadku, gdy organ który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest 
przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu 
właściwy organ (art. 231 S 1 k.p.a.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E1F559F-94FE-403C-8267-C17667958D9C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-08-30T11:57:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




